
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA Mui' ICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVP O DE UCIT4RÇÃO 
TOMAM DE PREÇOS Mx 2021.07,29.1 

A Presidente Irttertna da oimssão Permanente de licitação - CPI, torna 
público, que será realizado Certame Ur tatôrio na modalidade Tomada de Preços, tombada 
sob iit 2021.07.29.1 Objeto: Contrata ãø de serviços de consultoria e assessoria piodica 
cio processos judiciais e administiatis is junto aos Tribunais de Contas do Estado e da 
lo, através das Secretarias de Educão. Saúde e Administração do Murriclpio de Várzea 
Alegre - CE. Data e horário da abertur : 17 de Agosto de 2021, às 09h00mm. Em virtude 
do estado de calamidade pública dia, te da pandemia de Covid-19, a CPt receberá os 
envelopes somente na data e horário i urrados para a abertura. O recebimento será feito 
de lutina organizada, sendo permitida entrada de apenas um representante por vez para 
efetuar a entrega, coto o intuito de evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto 
Estadual, Os interessados poderIo te e obter o texto integral do edital e todas as 
inFormações sobre a licitaçã u através dos endereços eletrônicos: 
wwvisvarzeaalegre.ce.gov.br  e www.b e.ce.gov.br . Maiores informações: (88) 9 9839 - 
7074. 

Várzea Alegre/CE, 29 de Julho de 2021 
ANNA LEYIA DE SOUSA MEDEIROS 

PREFEITURA MUNI' ]PAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVI5) DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELET ÔNICO Nt 17/2021-5€AG 

A Pregoeira comunica aos interessados que abrirá licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico o 2  1712021-SEAG, cu, > objeto é a aquisição de EPI's, fardamento, blusas, 
material de radiologia, atomizador e psverizador, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas ate dia 12 de agosto de 202. às 08:00u. abertura e classificação das propostas 
será às 011;10h, disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital 
estacá à disposição dos interessados nos dias úteis apos esta publicação nos iates 
www.bbnrnetcom,br, Iicitacoes.tce.ce.: ov.br, viursa.ce.gov.br/licitatoes  e no horário de 
08,OOli às 12áflu e das 1400h às 17( )hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

'içosa do Ceará/Ce, 29 de julho de 2021. 

1 
	

FEAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

AVIS) DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE 1 - REÇOS Nt 112021-SEDUC 

Cujo objeto é a contra ação de assessoria técnica erperialitada em 
infraestnutura educacional para elabor e orçamentes, justificativas, pareceres técnicos e 
demais documentes necessarios para a .uperação de restrições e inconformidades tirasicas 
relativa ao monitotamento das obras ci lebradas entre a Prefeitura Municipal de Viçosa do 
Ceará e o Fundo Nacional de Dcx nvolvimento da Educação (ENDE). A Comissão 
Permanente de licitação comunica ao, interessados que estará abrindo as Propostas de 
Preços referente a mesma no dia 02 d' agosto de 2021. às 08:30horas no endereço Rua 
José Siqueira, nt 396, Centro. 

Iiçosa do Ceará/Co, 29 de julho de 2021 
HAVIA MARIA CARNEIRO (IA COSTA 

Presidente cia CPI 

AVISO DE CHAMAI IA PL3BEJCA Nt 2/2021-SEDUC 

A Secretária de Educação iv uso de suas atribuições legais, terna público para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública N 9  02/2021-
5[DtJC, para aquisição de géneros ai mentidos oriundos da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar, para serem i tilizados no Programa Nacional de Alimentação 
Escolar do Município de Viçosa do Ceará- CE. Os interessados deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Prijeto de Venda no periodo de 02108/2021 até 
24/08/2021 até às 09:00 horas, onde 'rui ato continuo dará inicio a sessão de abertura, 
analise e julgamento dos documentos c as interessados, na sala da comissão de licitação à 
Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa o Cearé/CE, no horário de 08-OOfl às 2200h e das 
14á)tMu às 11.00h. O edital estará á de posição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos iates: www.licitacoes.tu co.gov.br/,  vlcosa.ce.gov.br/licitacao.php.  

Viçosa do Ceará, 29 de julho de 2021. 
WIWA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE 

ISSN 1677-7069 	 f49 143, sexta-feira, 30 de julho de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA li,,Ps MÜA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	' rl•/ 

EXTRATO 0€ AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Mc 622/2021- SE 	, 

Pregão Eletrônico n 2  6312021 	 O. 
Processo n2  10.012/2021 
Ob1eto, Aquisição de equipamentos para a Rede Municipal de Ensino de Cafkaem 
cumprimento ao Termo de Compromisso nQ 201900013 litinado junte ao F  
Conatante: Prefeitura Municipal de Cariacica 
Contatada, NOVA VIDA COMERCIO DE UTILIDADES E SOLUÇÕES EIRELI, 
38.860.53310001-16 	 o 0.  
Valor Total: RS 2.162,48 (dois mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e oito 
centavos) 
Dotação Orçamentária: 
4.4.00.52.00 
12.365.0023.2.0123 
1.124.0001.0000 
Cari:rcica-ES, 29/07/2021. JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR Secretário Municipal de 
Edca .çIcc 

EXTRAIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Na 623/2021 - SEME 

Pregão Eletrônico a 2  63/2021 
Processo nt 10,012/2021 
Objeto: Aquisição de equipamentos para a Rede Municipal de Ensino de Cariacica/ES, em 
cumprimento ao Termo de Compromisso r ii  201900017 firmado junto ao FNDE/MEC 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica 
Contratada: NOVA VIDA COMERCIO DE UTILIDADES E SOLUÇÕES EIREU, CNPJ n° 
38.890.533/0001-16 
Valor Total: 8$ 2.162,48 (dois mil, cento e sessenta e dais reais e quarenta e oito 
centavosi 
Dotação Orçamentária: 
4.4.00.52.00 
11.365.0023.2.0123 
1.1130001.0000 
Cariacica-ES, 29107/2021. JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR Secretário Municipal de 
Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AViSO DE LICITAÇÃO 

O Municipio de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ELEIRONICO Nt 11412021 - PROCESSO Nt 831012021 visando A 
AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA COZINHA E ELETRÔNICOS SEMAD. 

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: As 1100 
Horas Do Dia 1110812021. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De 
Habilitação: As 1300 Horas Do Dia 1210812021 

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: As 13:00 Noras Do Dia 1210812021- 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: As 14:30 Horas Do Dia 1210812021. Edital 
atracés do sue do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gos.br  

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.  

Guarapa:i/ES 29 de julho de 2021 
THAIS MAIA B. MAGALHÃES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ELEERONICO NO 11512021 - PROCESSO N 0  13.99912021 visando A 
AQUISIÇÃO DE GRAMA NATURAL PARA ATENDER A ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
GUARAPAI1I - SEMOP. 

Início Da Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 13:00 
Horas Do Dia 1210812021. limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De 
Habilitação: As 1300 Horas Do Dia 1310812022 

Data E Horário Da AbceSso, Das Propostas: As 13:00 Horas Do Dia 13/08/2021. 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 14:30 Horas Do Dia 13/08/2021. Edital 
atrasés do iate do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: wwwguarapanes.gov.br  

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.  

ESTADO D) ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA IIUNICIPAL DE ALEGRE 

EXTRATOS )E TERMOS ADITIVOS 

Guarapari/ES, 29 de julho de 2021. 
THAIS MAIA B. MAGAIHÃES 

Pregoeira 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 412021 

Estrato 6Q Termo Aditivo - Aditivo Ao ontrato N° 11212019 fTP 00812019 
Contratante: Município de Alegre-ES. C ntratada: Thounes Terraplanagem e Serviços Eireli 
- ME- CNPJ a' 14.892.36310201-93. Do ibjeto: pavimentação e drenagem da rua Teodóro 
P de Souza, distrito de Rive, Municipic de Alegre/ES. - O presente instrumento tem por 
objetivo prorrogação do contrato. Do prazo: O Contrato e a execução da obra serão 
prorrogados por mais 60 (sessenta) dias vigendo, portanto, até o dia 2710912021. Nemrod 
fmerick -Prefeito Municipal 

Estrato 10 Termo De Aditivo Ao Co, trato N°  09412020 (PE 01012020). Contratante: 
Município De Alegre/ES. Contratada: •\cquanova Equipamentos Eireli - ME - CNPJ n °  
25.070.490/0001-23 Do Objeto: Aquisiço De Sistema De Filtragem Rápida Para Eta Colina 
- Alegre/ES (Convênio 07212017 FUN A) - O presente instrumento tem por objetivo 
~ação de prazo no contrata Do pira :o: O Contrato terá sua vigência prorrogada até o 
do 31 de dezembro de 2021. Ali gre/ES, 2910712021. Ni Enuerick Prefeito 
Municipal. 

PREFEITURA MUN CIPAL DE ALTO RIO NOVO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA t  PREÇOS N' 1/2021 

A Prefeitura Municipal de 1 ito Rio Nono/ES, através de sua Pregoeira, torna 
público a errata da publicação realizat , a na data de 29-07-2021, publicada na Seção 3, 
pagr 203, que 1rá realizar licitaço na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, 
objetivando a Contratação de enip ova especializada em elaboração de Projetos 
Executivos de Engenharia, Arquitetu: u e Urbanismo, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Obras. Serviços Urbanos Transporte. Onde se-lê Abertura dos envelopes 
das propostas e documentações dar se-ão em sessão pública às OãhOOmin do dia 
16/0812021.. leia-sê: Abertura dos er aelopes das propostas e documentações dar-se-
Io em sessão pública às OBhOOmin do lia 17/0812021. O edital completo e seus anexos 
encontram-se disponivel: a) ratuitamente pela internet no sim 
www.altorionos.o.es.govcbr. li) Para cc multa gratuita na sala de licitações, sito à Rua 
Paulo Martins, Nt 266, Santa Bárbarc Alto Rio Nono - ES ou pelo telefone nt (027) 
3746-1744. Alto Rio Novo- ES 

tio Rio Nono/ES, 29 de julho de 2021. 
E EtSE DO AMARAL MAURO EVANGELISTA 

Pregoeira 

O ti, ,tmeoeri, podo .,itc,do ,,o o .Iuutr0o 

MpU ..o,.ao,.b,lo.tevkidudoJ,toi, 1 Oo ,ódf o 05302021073000138 

O Município de óuarapari-Et torta púlzlics, ISESULFAI10 DA FASE DL 
HABILITAÇÃO da CONCORRÊNCIA PUBLICA Mx 130412021, PROCESSO Mx 10.620/2021, cujo 
OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
CONSTRUÇÃO DE CENTRO MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA NO MUNICIPIO DE 6UARAPARI, CEMEt BAIRRO AEROPORTO NOVA SEDE 
DO (EMEI MARIA GAMA DOS SANTOS E CEMEI NO BAIRRO FÁTIMA CIDADE JARDIM. Foram 
HABILITADAS no certame as empresas: ATiVA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, 
ONIX SERVIÇOS UDA, OMS ENGENHARIA E MONTAGENS EIREU, CONILON CONSTRUÇÕES E 
REFORMAS LTDA, JPR CONSTRUTORA IlDA EPP, MAI'RA CONSTRUTORA UDA, PCR 
ENGENHARIA EIRELI, HONOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, BENEVIDES CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LIDA, R L BRUNO CONSTRUÇÕES EIREU ME, CONSERMA - SERV., MANUT. E 
TRAFISP. LTDA. ENGECEIMIX CONSTRUÇÕES ITDA, MALA EFAIENHAREA ( IRELI, UNIQU[ 
SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, RESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA, SANTA HELENA 
ENGt:NFIARIA E PAISAGISMO EIRELI EPP e VPN SOLUTION PROVIDER CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA EPP, Restaram INABILITADAS as empresas: ASLE CONSTRUTORA 
LTDA ME E TRANSPORTE UDA ME; SECTOR CONSTRUÇOES LTDA; PLANETEC 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA; SANTA MARIA ENGENHARIA EIRELI; IIMPATER 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA, CONE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LIDA; 
CONSTRUTORA DNZ EIRELI ME; M03 CONSTRUTORA E SERVIÇOS e THIEU. CONSTRUÇÕES E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Conforme consignado em ata disponleel no sito 
https -J/oww.guaraparies.gov.brfuploads/Iicitacao/ 393-ata- julganoento-habllitacao-
1627S87014.pdf. Fica concedido o prazo de cinco dias uteis para interposição de 
recui SOS. 

Guarapari, 29 de julho de 2021- 
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA 

Presidente Copel 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 512021 

O Município de Guarapari-ES torna público RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO da CONCORRÊNCIA PUBLICA N 2  00512021, PROCESSO N 2  10.11412021, cujo 
OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
CONSTRUÇÃO DE CENTRO MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ESCOlAS MUNICIPAIS DE 
EDUcAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAl. COM  FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
MÃO DE OBRA NO MUNICIPIO DE GUARAPAI1I, CEMEI VILAGE DO SOL CEMEI E EMEF 
ELZA NADER. Foram HABILITADAS no certame as empresas: IPR CONSTRUTORA LTDA EPP. 

O,00,o.000 o Ooodod1toto,oO. ,o,f000 MP ,,i  2,200-2 do ioItoIioti. ICP 
ex o,ko, o I.avaoo do cimoo PlbI,on nooxoOo  


